ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TÍNH THẢI BĨNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đ-ƯBND Thái Bĩnh, ngàyj/l tháng 3 năm 2025Sô

QUYÉT ĐỊNH
về việc đóng cửa mỏ khoáng sản cát

xã Việt Thuận và xã Vũ Đoài, huyện Vũ Thư, tỉnh Thái Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Cân cứ Luật tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứNghị định sỗ 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chỉnh phủ quy
định chi tiết thỉ hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa
mỏ khoáng sản và mẫu háo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản trong
hồ sơ cấp phép hoạt động khoảng sản, hồ sơ phê duyệt trữ ỉượng khoáng sản;
trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;

Căn cứ Thông tư sỗ 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hànkmột số điều của Luật Bảo
vệ Môi trường;

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 27/GP-UBND ngày 17/10/2016
của Uy han nhân dân tỉnh Thái Bình cho phép Công ty cồ phần SHC được khai
thác mỏ cát xã Việt Thuận và xã Vũ Đoài, huyện Vũ Thư, tỉnh Thái Bĩnh;

Căn cứ Quyết định số 733/QĐ-UBND ngày 20/5/2024 của ủy ban nhân
dân tình vê việc phê dvyệt Đe án đổng cửa mỏ khoáng sản cát xã Việt Thuận và
xã Vũ Đoài, huyện Vũ Thư, tỉnh Thái Bình;

Trên cơ sở Báo cảo sỗ 45/BC-STNMT ngày 25/02/2025 của Sở Tài nguyên
và Môi trường về kết quả nghiệm thu đề án đóng cửa mỏ khoáng sản cát xã Việt
Thuận và xã Vũ Đoài, huyện Vũ Thư, tỉnh Thải Bình; kèm Biên bản ỉciểm tra
nghiệm thu kết quả thực hiện đề án đóng cửa mỏ khoáng sản cát xã Việt Thuận
và xã Vũ Đoài, huyện Vũ Thư, tỉnh Thái Bình;

Xét Đơn đề nghị đổng cửa mỏ khoáng sản ngày 24/02/2025 của Công ty
Cô phân SHC nộp tại Sở Tài nguyên và Môi trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môỉ trường (nay là Sở Nông
nghiệp và Môi trường) tại Tờ trĩnh số 72/TTrSTNMTngày 26 thảng 02 năm 2025.

QƯYETĐỊNH:

Điều 1. Đóng cửa mỏ khoáng sản cát xã Việt Thuận và xã Vũ Đoài, huyện
Vũ Thư, tỉnh Thái Bình đã cấp cho Công ty cổ phần SHC theo Giấy phép khai
thác khoáng sản số 27/GP-ƯBND ngày 17/10/2016 của ủy ban nhân dân tỉnh
Thái Bình.

Mục đích đóng cửa mỏ; Phục hồi môi trường khu vực đã khai thác.
Diện tích đóng cửa khai trường: 18,23 ha, thuộc tờ bản đồ tỷ lệ 1/25.000 số

hiệu F-48-93-B-c, hệ VN 2000 kinh tuyến trục 105^ múi chiếu 6°, có tọa độ các
điểm khép góc nêu tại Phụ lục 1 và Phụ lục 2 kèm theo Quyết định này;

Điều 2. Công ty cổ phần SHC đã hoàn thành cải tạo, phục hồi môi trường
mỏ cát xã Việt Thuận và xã Vũ Đoài, huyện Vũ Thư, tỉnh Thái Bình với các nội
dung như sau: Thu dỡ phao báo hiệu, phao giới hạn, cột mốc chuẩn và các biển
báo; gia cố bờ bằng cọc tre; đo đạc hiện trạng mỏ cát; lấy mẫu giám sát môi trường
01 mẫu nước.

Số tiền đã ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trưòoig được hoàn trả (chưa bao
gồm tiền lãi): 193.480.000 đồng.

Điều 3. Công ty cổ phần SHC có trách nhiệm:
1. Báo cáo với các cơ quan chức năng có liên quan để thực hiện thủ tục bàn

giao đối với khu vực mỏ cát để địa phương quản lý theo quy định của pháp luật
về đất đai và pháp luật khác có liên quan.

2. Hoàn tất việc ứianh lý các hcrp đồng liên quan tới việc thực hiện khai
thác khoáng sản phần diện tích khu vực khai thác được đóng cửa theo quy định
của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Công ty cổ phần SHC

và Thủ ừưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./. /2/

Nơi nhận:
-Như Điều 4;
- Cục Địa chất và Klioáng sản Việt Nam;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Trung tâm PV HCC tỉnh;
- UBND huyện Vũ Thư;
- UBND xã: Việt Thuận, Vũ Đoài;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Thái Binh;
-LưuVP, NNTNMT.

TM. ỦY BAN NHẴl
KT.CHỦTỊ( H
PHÓCHỦTÍI 'H

Hoàn

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI BÌNH

Phụ lục 1

TỌA Độ RANH GIỚI KHU Vực ĐÓNG CỬA Mỏ CÁT
XÃ VIỆT VŨ ĐOÀI, HÙYỆN vũ THƯ, TỈNH THÁI BÌNH

(Kềm t&^tiyệi^np'sổ\hiói /QĐ-UBND ngàyMtháng 3 năm 2025 của
1^ Ẹan nhân dãn tỉnh Thải Bình)

SỐ hiệu
điểm góc

Hệ toạ độ VN2000
(KT105®30' múi 3O)

X(m) Y(m)

A 2 254 269 586 989

B 2 254 099 586 764

c 2 253 858 586 512

D 2 253 648 586 332

F 2 253 092 585 906

E 2 253 035 585 988

G 2 253 227 586 147

H 2 253 528 586 372

8 2 253 718 586 547

9 2 253 976 586 811

I 2 254 202 587 081

Diện tích: 18,23ha

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T15:52:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH ký số bản sao văn bản điện tử!